Протокол ЛЬ 8
проверки органи3ации в школьной столовой горячего питания обучающихся МБоУ

Логовскоri СошI
комиссией родительского контроля от 14 апреля 2О22 г.

,Щата проверки: l4,04.2022 г"
Время проверки 11.00. час.
Присутствовали:
Колесова Г.П." председатель кOмиссии
Рвачева Н.В,, фельдшер школы;
Борговская Г.Н." ., член родительского комитета школы
Куликова С.А., член родительского комитета школы
Аскарова А., обучающаяся 9 класса

Повестка
1.проверка санитарного состOяния обеденного зала, раздаточного пункта" помещения
для мойки посуды.

с информацией О выполнении решений предыдущего заседания коп4иссии слушали
колесову Г,п." методиста, председателя комиссии, которая сообщила, что постояrтно
отслеживается выполнение десятидневного меню, контролируется своевременность
заявок на поставку продуктов. Сообщила, что проведено анкетирование родителей и детей
(выборо,iно) по уДовлетворенности школьным питанием: Ьпрошено 3В сЪмей. При опросе
установлено, что большее количество родителей и детей удовлетворены организацией
питания в школе: нравится питz}ние в школьной столовой - з4, не всегда - З, готовят
нелюбимую пищу * 1.

По вопросу повестки слушали Куликову С.А., члена родительского комитета школы.
школы. Она сообцила, что комиссия лровела проверку санитарного состояния обеденного
зала, раздаточного пунктц помещения для мойки посуды,

I"#-TJff#'T:":H""f,'J':#:oo"roи столовой мебельrо. уборка обеденного зала
проводится после каждого приема пищи обучающимися в соотвстствии с утвержденным
графиком горячей водой с добазлением специrlпьньD( дезинфицирующих средств Сказhла,
что на моменТ посещениЯ все требоВанияк санитарному соотоянию осмотренных помещений
(разлаточного пункта" помещения для мойки посуды) бьlли соблюдены:
- Раздаточный лункт ocHarTIeH столом дJш нарезки хлеба, раковиной с проточной водой Для
мытья фруктов, там же находятся термоQы под 1, 2, З блюда.
- В моечном помещении: 4 ванны, в которых поэтапно моется чйrлая и столовЕllI посуда, 2
стеллажа для посуды. .
Высryпила Рвачева Н.В., фельдшер" котораJI оказаJIа, что обслуживающий персонalп снабжен

специальной одеждой"используются маски и перчатки, которые меняются каждые 2 часа с
цельЮ предотвраli{ениЯ распространениЯ коронавирусной инфекции,
Высryпила Борговская Г.Н., предстitвитель родительской общественности, которая отметилa
чтО на моменТ посещения меню полностью cooTBeTcTBoBulJIo дате и требованиям к
натуральным,нормаМ питания, Предложила классным рукOводителям продолжать BecT}I
ежедневнOе наблюдение за качеством питания и санитарным состоянием помещений с цеJIью
недопущения нарушений санитарных норм и требований.

Решение
1. Классным руководителям и членЕ}м комиссии по организации горячего питания

продолжать вести ежедневное наблюдение за качеством питания и санитарным
с цель}с недФriущения наруrлений саfiитарных норпд исостФянием помелз_lений

С,А. Кулitкова